Elektrische Angaben
Ausgänge                                                                    0...1 V
0...10 V
4...20 mA
Versorgung siehe Typenübersicht
Eigenverbrauch
(Spannungsausgang) typ. 7 mA
Lastwiderstand

Bauformbeschreibung Optionen
Bauformbeschreibung Sensorrohr
Bestellschlüssel
ID-Serie
Dank des hx-Prozessors bietet die ID-Serie eine sehr große Typenvielfalt.
Mit Hilfe des Bestellschlüssels ist es Ihnen möglich, genau den Typ zu bestellen, den Sie für Ihre Anwendung benötigen.
Die Bestellnummer jeden Typs besteht aus einem 16-stelligen alpha-numerischen Code, der den Sensor beschreibt.
Bestellcodes
Bitte entnehmen Sie die Bestellcodes der unten stehenden Tabelle. Sondertypen bieten wir auf Anfrage gerne an.
7 8
9 10
Messgröße und Ausgangsbereich 1
Messgröße und  Ausgangsbereich 2
(Fortsetzung)
rechts stehende
hx-Größen nur erhältlich bei
Industrieversionen DKK und DWK
Taupunkttemperatur -20...70°C Td D2
Enthalpie 0...80 kJ/kg H1
Mischungsverhältnis 0...100 g/ kg tr. Luft X3
Absolute Feuchte 0...100 g/m³ A3
Absolute Feuchte 0...20 g/m³ A1
Feuchtkugeltemperatur -10...50°C W1
keine Belegung 00
11 Versorgungsspannung 6...30 V DC oder 6...26 V AC  / Sensoren m. 0...1 V-Ausgang 6
15...30 V DC oder 13...26 V AC / Sensoren m. 0...10 V-Ausgang F
10...30 V DC mit galvanischer Trennung vom Stromnetz /
Sensoren m. 4...20mA-Ausgang
A
12 13 Messkopf / Filter / Durchmesser ZE08: Kunststoff-Membranfilter, Ø 12 mm 08
ZE05: Sinterfilter aus feinporigem PTFE, IP65, Ø 12 mm 05
14
15 16
Sensorrohr Standard 0
USB-Schnittstelle U 1)
Sensor zur Wandmontage ohne Display	50 mm Sensorrohr 01
Sensor zur Wandmontage mit Display	 50 mm Sensorrohr D1
Stelle Technische Daten Varianten Bestellcode
ICS Schneider Messtechnik GmbH
Briesestraße 59
D-16562 Hohen Neuendorf / OT Bergfelde
Tel.: 03303 / 504066
Fax: 03303 / 504068
	 1) Mit USB-Schnittstelle erhältliche Vorzugstypen:
Artikelnr. Ausgangs- Ausgangsbereich Filter-
signal 1 2 optionen
IDWK 2 00 F1 37 F 08 U 01 2x 0 … 10 V 0 … 100 % rF -30° ... +70°C Membranfilter ohne Display
IDWK 2 00 F1 37 F 08 U D1 2x 0 … 10 V 0 … 100 % rF -30° ... +70°C Membranfilter mit Display
IDWK 2 00 F1 37 F 05 U 01 2x 0 … 10 V 0 … 100 % rF -30° ... +70°C PTFE-Filter ohne Display
IDWK 2 00 F1 37 F 05 U D1 2x 0 … 10 V 0 … 100 % rF -30° ... +70°C PTFE-Filter mit Display
IDWK 3 00 F1 37 A 08 U 01 2x 4 … 20 mA 0 … 100 % rF -30° ... +70°C Membranfilter ohne Display
IDWK 3 00 F1 37 A 08 U D1 2x 4 … 20 mA 0 … 100 % rF -30° ... +70°C Membranfilter mit Display
IDWK 3 00 F1 37 A 05 U 01 2x 4 … 20 mA 0 … 100 % rF -30° ... +70°C PTFE-Filter ohne Display
IDWK 3 00 F1 37 A 05 U D1 2x 4 … 20 mA 0 … 100 % rF -30° ... +70°C PTFE-Filter mit Display
Artikelnummer Beschreibung
ZE05 Sinterfilter aus feinporigem PTFE, IP 65
ZE 31/1-12
ZE 31/1-75
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 12 %rF
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 75 %rF
ZE 31/1-33
ZE 31/1-84
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 33 %rF
Feuchtenormal zur Überprüfung der Genauigkeit von Sensoren bei 84 %rF
ZE36 Adapteraufsatz für Feuchtenormale für Sensorrohre Ø 12 mm
Zubehör
Maßbild